
 

              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΗΜΕΡ.: 26/03/2021 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 117 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ    
N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΚΑΙ ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΠΠΙΕΔ 
 

 

ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:  2/2021                                       
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 5/2021                                                       
                
ΘΕΜΑ: «1η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού ΠΠΙΕΔ έτους 2021»                                           
                        
              Σήμερα στις 26/03/21 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00, συνήλθε το  
Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δήμου Ν.Φ.–Ν.X. σε τακτική συνεδρίαση ύστερα 
από την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 101/2021 πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σε όλα 
τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη απόφασης στα 
παρακάτω θέματα της ημερησίας διάταξης. 
 Επίσης, έχοντας υπόψη τα άρθ. 234 & 240 του Ν. 3463/06 και το άρθ. 67, 
παρ. 5 του Ν. 3852/10, όπως συμπληρώθηκε με το άρθ. 184, παρ. 1 του Ν. 4635/19, 
η συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΠΠΙΕΔ πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς. 
 Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς παρευρέθησαν εννέα από τα έντεκα 
μέλη. (Το Δ.Σ. είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των 
εργαζομένων του Ιδρύματος). Τα πρακτικά κατέγραψε η πρακτικογράφος του Δ.Σ., 
Λευκοθέα Στεργίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, βαθμού Α'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΡΟΣ 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΓΑΛΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΑΠΗΤΟΥ 

3. ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΛΜΑ     

4. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  

5. ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΚΟΥΛΗ  

6. ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΡΕΤΖΕΛΙΑΣ  

7. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ  

8. ΛΥΔΙΑ ΒΕΝΤΗΡΗ  

9. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ  

 
ΘΕΜΑ 1ο 

  
Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης,  ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. ότι κρίνεται απαραίτητη η 1η αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού ΠΠΙΕΔ έτους 2021, λόγω έγγραφης παρατήρησης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (αρ. πρωτ. εγγράφου 33948/23-3-21), βάσει της 
οποίας στον επικυρωμένο προϋπολογισμό ΠΠΙΕΔ οικονομικού έτους 2021 πρέπει 



«να αποτυπωθούν τα πραγματικά οικονομικά αποτελέσματα (χρηματικό ταμειακό 
υπόλοιπο) όπως αυτά διαμορφώθηκαν κατά την 31η Δεκεμβρίου 2020 ώστε να 
καταστεί αυτός ρεαλιστικός». Αναλυτικότερα, η αναμόρφωση προτείνεται ως εξής: 
 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ:  
 

1) ΑΥΞΑΝΟΥΜΕ ΤΟ ΠΟΣΟ ΣΤΟΥΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ Κ.Α.  
 

Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΟΣΟ 

ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

06.00.5129.001 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 
ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ 
ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

1.000,00 € 4.456,91 € 5.456,91 € 

 

06.00.5119.001 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 
ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

1.000,00 € 38.788,89 € 39.788,89 € 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ: 43.245,80 € 

 
 

 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ:  
 

2) ΑΥΞΑΝΟΥΜΕ ΤΟ ΠΟΣΟ ΣΤΟΥΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ Κ.Α. 
 

Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΟΣΟ 

ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
02.00.6117.001 

 

 
ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

10.000,00 € 5.000,00 € 
 

15.000,00
€ 

02.00.8111.001 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
0,00 1.000,00 1.000,00 

02.00.8115.001 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΟΕ – 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ 
0,00 2.700,00 2.700,00 

02.10.6117.001 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΣΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

ΤΩΝ ΜΟΥΣΕΙΑΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

0,00 10.000,00 € 
10.000,00 

€ 

02.10.6261.001 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ 
17.500,00 € 3.000,00 € 

20.500,00 
€ 

02.10.6261.002 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΑΓΙΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

2.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00 € 

02.10.6615.001 
ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΒΙΒΛΙΩΝ & 

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΠΠΙΕΔ 
3.000,00 € 3.000,00 € 6.000,00 € 

02.10.7131.002 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

1.500,00 € 1.000,00 € 2.500,00 € 

02.10.7133.002 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΠΙΕΔ 
3.000,00 € 1.500,00 € 4.500,00 € 



02.10.7135.003 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ, 

ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ-
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

11.000,00 € 2.000,00 € 
13.000,00 

€ 

02.15.6471.001 
ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ, ΔΕΞΙΩΣΕΙΣ, 

ΕΟΡΤΕΣ & ΛΟΙΠΑ 
ΘΕΑΜΑΤΑ 

7.000,00 € 5.000,00 € 
12.000,00 

€ 

02.15.6654.001 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΦΙΣΩΝ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ, Κ.ΛΠ. 

4.000,00 € 2.000,00 € 6.000,00 € 

02.15.7135.005 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
«Φ. ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΥ» 

10.000,00 € 5.000,00 € 
15.000,00 

€ 

02.90.9111.001 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 5.477,31 € 1.045,80 € 6.523,11 € 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ: 43.245,80 € 
 

Μετά τα παραπάνω ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής:  
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  304.155,40 € 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  297.632,29 € 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     6.523,11 € 
 

 

Μετά το τέλος της εισήγησης και της διαλογικής συζήτησης που ακολούθησε, ο κ. 
Αντιπρόεδρος κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 
 
 Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού μελέτησε προσεκτικά  τα παραπάνω: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την προαναφερόμενη 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού ΠΠΙΕΔ 
οικ. έτους 2021 όπως αναφέρεται στο σκεπτικό της παρούσης, με την οποία ο 
Προϋπολογισμός παρουσιάζει:  
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  304.155,40 € 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  297.632,29 € 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     6.523,11 € 
           

1)  Ψηφίζει τις πιστώσεις όπως αυτές αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 5/2021. 
 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως. 
  
         
         Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
              "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
              
                               
                                        
                ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ 


